АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2024
г. Гулькевичи

№ 244

Об утверждении плана по развитию
социального партнерства в муниципальном

образовании Гулькевичский район
на 2024 год

В целях дальнейшего совершенствования и развития системы
социального партнерства, обеспечения координации деятельности
администрации муниципального образования Гулькевичский район,
регулирования социально-трудовых отношений и улучшения условий труда
работников п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план по развитию социального партнерства в
муниципальном образовании Гулькевичский район на 2024 год (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального образования Гулькевичский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Юрову С.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 19.02.2024 № 244

ПЛАН
по развитию социального партнерства

в муниципальном образовании
Гулькевичский район

на 2024 год

№
п/п

Мероприятия Ответственные исполнители Срок
исполне

ния
1 2 3 4
1 Организационные мероприятия

по развитию социального партнерства
1.1 Анализ состояния

социального партнерства на
территории муниципального
образования Гулькевичский
район, установление причин
снижения действующих
коллективных договоров
(результаты анализа довести
до руководителей отраслевых
(функциональных) органов
администрации
муниципального образования
Гулькевичский район и
рассмотреть на совещании)

управление экономики и
потребительской сферы администрации
муниципального образования
Г улькевичский район (далее -
управление экономики), управление по
социальной работе администрации
муниципального образования
Гулькевичский район, государственное
казенное учреждение Краснодарского
края «Центр занятости населения
Г улькевичского района» (далее -  ГКУ
КК ЦЗН Г улькевичского района) (по
согласованию)

до
31.03.2024

1.2 Выявление организаций, не
имеющих коллективных
договоров, и первичных
профсоюзных организаций, в
том числе вновь созданных,
для информирования по
вопросам заключения
коллективных договоров,
создания первичных
профсоюзных организаций

управление экономики,
Координационный совет организаций
профсоюзов в муниципальном
образовании Гулькевичский район
(далее -  Координационный совет
организаций профсоюзов) (по
согласованию), территориальное
объединение работодателей «Союз
работодателей муниципального
образования Гулькевичский район»
(далее -  ТОР «Союз работодателей
муниципального образования

ежеквар
тально

3

1 2 3 4
информирование в СМИ и
поощрение участников

развития
Красно
дарского

края

Заместитель главы муниципального
образования Г улькевичский район
по экономическим вопросам
и агропромышленному комплексу С.А. Юрова